2009 年６月 19 日

各 位

組織改正・人事についてのお知らせ

中外製薬株式会社［本社：東京都中央区／社長：永山 治］は、2009 年７月１日付で次記の

組織改正および人事発令を行いますのでお知らせいたします。

【組織改正】

①安全性機能の重要性の増大をふまえ、信頼性保証本部から医薬安全性機能を区分・独立し、

医薬安全性本部を設置する。これにともない、医薬品安全性ユニットを廃止する。

②安全性コンプライアンス部の名称を安全性推進部に変更し、信頼性保証推進部から一部機

能を移管する。

【人事発令】

役員人事

氏名 新職 旧職

横山 俊二 執行役員

医薬安全性本部長

執行役員

信頼性保証本部副本部長

兼 信頼性保証本部

医薬品安全性ユニット長

基本組織長人事

氏名 新職 旧職

神崎 充 信頼性保証本部 信頼性保証推進部長 信頼性保証本部 信頼性保証推進部

副部長

大箸 義章

医薬安全性本部 安全性推進部長 信頼性保証本部 信頼性保証推進部長

根本 昌臣 医薬安全性本部

ファーマコビジランス部長

臨床開発本部 臨床開発第一部副部長

山田 文雄 営業本部 札幌支店長

兼 営業本部 札幌支店札幌営業所長

営業本部 札幌支店長

部長人事（基本組織長以外）

氏名 新職 旧職

松原 麻理 ライフサイクルマネジメント・

マーケティングユニット

メディカルサイエンス部部長

兼 ライフサイクルマネジメント・

マーケティングユニット

ライフサイクルマネジメント

第一部部長

ライフサイクルマネジメント・

マーケティングユニット

ライフサイクルマネジメント第一部

部長

今井 政人 ライフサイクルマネジメント・

マーケティングユニット

メディカルサイエンス部部長

兼 ライフサイクルマネジメント・

マーケティングユニット

ライフサイクルマネジメント

第三部部長

ライフサイクルマネジメント・

マーケティングユニット

メディカルサイエンス部部長

田中 基幹 ライフサイクルマネジメント・

マーケティングユニット

メディカルサイエンス部部長

兼 臨床開発本部 臨床開発第三部部長

ライフサイクルマネジメント・

マーケティングユニット

メディカルサイエンス部部長

橋本 雅実 医薬安全性本部 安全性推進部部長 信頼性保証本部

医薬品安全性ユニット

ファーマコビジランス部長

小林 和典 医薬安全性本部 安全性推進部部長 信頼性保証本部

医薬品安全性ユニット

安全性コンプライアンス部長

福田 益子 医薬安全性本部 安全性推進部部長 信頼性保証本部

信頼性保証推進部部長

保坂 義雄 医薬安全性本部 安全性推進部部長 信頼性保証本部

医薬品安全性ユニット 部長

佐山 忠義

製薬本部 製薬企画部部長 生産企画部部長

大部 匡

製薬本部 製薬企画部部長 生産企画部部長

中村 等

製薬本部 製薬企画部部長 生産企画部部長

和田 健司 製薬本部 製薬研究部部長 創薬工学本部

生物技術研究部部長

支店人事

氏名 新職 旧職

平岡 博樹 営業本部 札幌支店旭川営業所長

兼 営業本部 札幌支店旭川営業所

旭川第一室長

兼 営業本部 札幌支店旭川営業所

旭川第二室長

営業本部 札幌支店旭川営業所長

兼 営業本部 札幌支店旭川営業所

旭川第一室長

三輪 浩 営業本部 札幌支店札幌営業所

札幌第三室長

営業本部 札幌支店旭川営業所

旭川第二室長

以上